
RAF:13 

DOS MUNICÍPIOS 
Sá() LUÍS, TERçA * 05 DE JULHO DE 2022 ANO XVI * N2 2888 

ISSN 2763-860X 

CONSTRUÇÕES EIREL I- CONTRATADA. Viana/MA, 28 de MOTIVO: Para adequações necessárias no edital, e por 

junho de 2022. interesse público. 

Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO Arame - MA, 04 de julho de 2022. 

Código identificador: 93679ca09e5bee557773179a2bbdb9db Cristiano de Sousa do Nascimento 
Pregoeiro Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO No 142/2022 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 154/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA-MA 

EXTRATO DO CONTRATO N2 142/2022. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 016/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 154/2021. PARTES: Secretaria 
Municipal de Administração e Planejamento, inscrita no 
CNPJ/MF sob N° 06.439.988/0001-76, neste ato representado 
pelo seu Secretário de Administração e Planejamento, o Sr. 
RAYLSON RAMON SANTOS NUNES e a empresa J. E. BARROS 
EIRELI, CNPJ/MF: N 2
07.852.131/0001-46. OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação de serviços, organização e realização de eventos para 

litender as demandas da Prefeitura Municipal de 
iana/MA. BASE LEGAL: Lei N° 8.666, de 21 de junho de 

1993. VALOR: de R$ 625.587,89 (seiscentos e vinte e cinco mil, 
quinhentos e oitenta e sete reais, e oitenta e nove 
centavos). VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de 
Contrato tem início na data de assinatura e encerramento em 
31 de dezembro do respectivo 
exercício DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIO: 02 03 SECRETARIA 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 02 03 
00 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 04 Administração 04 122 Administração 
Geral 04 122 0007 Administração e Planejamento 04 122 0007 
2011 0000 Manutenção da Secretaria de Administração 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
0.1.00 Fontes de Recursos Origem da Fonte de Recursos; 
Recursos Ordinários- Recursos do Exercício 
Corrente SIGNATÁRIOS: RAYLSON RAMON SANTOS 
NUNES, Secretário Municipal de Administração e 
Planejamento- CONTRATANTE e a Empresa J. E. BARROS 
EIRELI- CONTRATADA. Viana/Ma, 30 de junho de 2022. 

Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO 
Código identificador: 33cc28cccabed03ad28012dbb4643cfa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE,: PREGÃO FLETIU:1NC° NQ 019/2022- SRP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNCO No 019/2022- SRP 

OBJETO: Objetivando o Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de empresa (as) para confecção de 
uniformes, tecidos e aviamentos para atender a demanda 
operacional das Secretarias e Fundos Municipais de Arame/MA. 
Conforme especificações apresentadas no Termo de Referência, 
Anexo I deste Edital. A Prefeitura Municipal de Arame - MA, 
ora denominada licitadora, através de seu Pregoeiro Municipal, 
Cristiano de Sousa do Nascimento, nomeado pela Portaria 
15/2022 de 03 de Janeiro de 2022, torna público a todos os 
interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N2 018/2022 - SRP 
com abertura mareada para o dia 05/07/2022 às 10:00hr (dez 
horas), no SITE: https://www.licitanet.com.br/; fica 
PRORROGADO para o dia 22 de Julho de 2022 às 10:00hr (dez 
horas) a abertura do processo licitatório. 

Publicado por: FRANCISCO 
Código identificador: 3c2a9b19f8e8c9c0745d 

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE 
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS TOMADA DE 

PREÇOS N2 001/2022-CPL \a\

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE 
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS 
TOMADA DE PREÇOS N2 001/2022-CPL 
Tornamos público o resultado do TOMADA DE PREÇOS 
001/2022-CPL. PROC.ADMINISTRATIVO N2 00000022/2022, 
do tipo menor preço Global, objetivando a Contratação de 
empresa especializada para fornecimento e aplicação de 
sinalização nas ruas do Município de Arame-MA, tendo como 
vencedora a empresa: ENGEMAQ - LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ: 04.812.264/0001-09, considerada Vencedora 
Total do certame com valor de R$ 748.345,79 (setecentos e 
quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais e setenta 
e nove centavos). Comunica assim o resultado final do 
Procedimento, levando em conta o interesse público e 
Administrativo. 
PUBLIQUE-SE, 
Atenciosamente, 
José Michael Barros de Paiva 
Portaria n° 014/2022 
Presidente da CPL 

Publicado por: FRANCISCO ALVES FONSECA 
Código identificador: c94a5c3d10ddba004123737ae607b44a 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS NQ 002/2022 
- CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NQ 002/2022 - CPL 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME - MA, com sede na 
Rua Nova, s/n, Centro, Arame - MA, através do Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituído pela 
portaria n° 014/2022 de 03 de Janeiro de 2022, torna público 
que, com base na Lei Federal n° 8.666/93, na Lei 
Complementar n° 123/2006 e demais normas atinentes à 
espécie, realizará às 10:30 hr (dez horas e trinta minutos) do 
dia 20 de Julho de 2022, na sede do Setor da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL situada na Rua Nova, S/N - 
Centro - Arame - MA, onde serão recebidos os Envelopes 01 e 
02 e demais documentos exigidos para a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, para a 
Contratação de pessoa jurídica para Conclusão de 01 (uma) 
Escola com 04 salas de aulas (Projeto Padrão FNDE - PAR 
17213/2014) no Povoado Chapada do Garoto pertencente ao 
Município de Arame / MA, conforme detalhes do Projeto Básico, 
anexo I deste Edital. Este Edital e seus anexos estão à 
disposição dos interessados no endereço supracitado, de 22 a 62
feira, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, onde poderão ser 
consultados gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento 
da importância de R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito 
através de Documentação de Arrecadação Municipal - DAM e 

CERT IREADO 
E COM CARIMBO DE TEMPO 

www.famem.org.br 5/154 


